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Kulttuurikude on Ylöjärven kulttuuripalveluiden ja varhaiskasvatuksen yhteinen 
kulttuurikasvatussuunnitelma. Vuonna 2020 kirjastopalvelut liittyi toimintaan 
mukaan, jolloin kirjastojen tekemä lastenkulttuurityö sidottiin osaksi 
kulttuurikasvatusta. Yhteistyöllä mahdollistetaan tasa-arvoinen kulttuurikasvatus 
jokaiselle ylöjärveläiselle lapselle, joka osallistuu kaupungin järjestämään 
varhaiskasvatukseen. 
 
Käytännön toiminta on muotoutunut vuosien 2012–2015 toiminnan aikana 
kulttuuripalveluiden ja varhaiskasvatuksen yhteistyöllä. Ylöjärvi oli mukana 
vuosina 2013–2014 Tampereen kaupungin hallinnoimassa Pirkanmaan 
lastenkulttuurin kehittämishankkeessa. Hanke toteutettiin opetus- ja 
kulttuuriministeriöltä saadulla avustuksella. Hankkeen tavoitteena oli 
kuntakohtaisten kulttuurikasvatusohjelmien kehittäminen, 
kulttuurikasvatusohjelmia pilotoivien työpajojen toteutus sekä 
Lastenkulttuuripankki-verkkopalvelun luominen. Hankkeelle asetetut tavoitteet 
toteutuivat ja hankkeen myötä Ylöjärvellä toteutettavalle lasten 
kulttuurikasvatukselle löydettiin sopivat toteutusmuodot. 
 
Nyt suunnitelma on päivitetty ja laajennettu vastaamaan paremmin 
varhaiskasvatussuunnitelmassa asetettuja tavoitteita. 
 
Vuosittain toteutettavan toiminnan rungoksi on vakiintunut kaupungin 
päiväkodeissa toteutettavat työpajat. Työpajaopetus antaa mahdollisuuden eri 
puolilla Ylöjärveä tapahtuvaan laadukkaaseen taidekasvatukseen. 
Perhepäivähoitoryhmät kutsutaan mukaan lähipäiväkodilla järjestettävään 
toimintaan. 
 
Toiminnan alkuvuosina pajoja tarjottiin kiertävällä rytmillä vuorovuosin tietylle 
ikäryhmälle. Nyt toiminta on laajentunut. Päivitetyssä suunnitelmassa jokaiselle 
ikäryhmälle on kunkin ikävuoden kehitykseen parhaiten sopivat 
kulttuurikasvatusteemat, joita toteutetaan joka vuosi. 
 
Tulevaisuuden tavoitteena on laajentaa kulttuurikasvatussuunnitelmaa 
koskemaan varhaiskasvatuksen lisäksi myös perusopetusta. 
 
Historiaa: 
Vuonna 2014 työpajatoiminta pilotoitiin esikouluikäisille teemalla Kotiseutu 
jalkinemuotoilun näkökulmasta. 
 
Vuonna 2015 päiväkotien 4–5-vuotiaille tarjottiin Satutyöpajoja, joissa 
hyödynnettiin draamapedagogisia menetelmiä ja pohdittiin, millaisista palasista 
satu syntyy. Lopuksi työstettiin ryhmän oma satu. Valmistuneet satukirjat 
esiteltiin Satu-kirjanäyttelyssä, kirjasto Leijan näyttelytilassa. 
 
Vuonna 2016 alle 0–3-vuotiaille tarjottiin Vauvojen Värikylpy -pajoja. 
  



Vuonna 2017 päiväkodeissa kiersi Suomi 100 -juhlavuoden kunniaksi 
Kulttuuriosuuskunta Uulun Miten Suomi soi -musiikkityöpaja, joka esitteli 
suomalaista musiikkia.  
 
Vuonna 2018 toteutettiin 4–5-vuotiaille sirkustyöpaja, joka kehitti kulttuurin 
keinoin lasten motoriikkaa, tasapainoa, kehonhallintaa ja sosiaalisia taitoja. Myös 
varhaiskasvatuksen henkilökuntaa koulutettiin sirkuksen hyödyntämiseen 
kulttuurikasvatustyössä. 
 
Vuonna 2019 päiväkodeissa kiersi Kulttuuriosuuskunta Uulun rytmikylpy 3–4-
vuotiaille. 
 
Vuonna 2020 oli tarkoitus toteuttaa esikoululaisille arkkitehtuuripajat, mutta 
koronan takia ulkopuolisten taidekasvattajien kiertäminen päiväkodeissa kävi 
mahdottomaksi. Pajojen sijaan päiväkodit tilasivat etäkonsertteja 
Konserttikeskuksesta. Lisäksi kaikkiin päiväkoteihin tilattiin lastenrunokirja Otus 
Opus. 
 
Vuonna 2021 toteutettiin 4–5-vuotiaille Sanataideyhdistys Yöstäjän 
sanataidepajat. Pajat järjestettiin etäyhteyden turvin. 
 
Vuonna 2022 järjestettiin 4-vuotiaille varjoteatterityöpajat. Tätä ennen myös 
varhaiskasvatuksen henkilökuntaa koulutettiin varjoteatterin käyttöön 
kulttuurikasvatusmetodina.  
 
Vuosina 2021–2022 pajojen budjetista jäi rahaa myös Muumimuseo-käyntien 
järjestämiseen. 
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Esittelijä Vapaa-aikajohtaja 
 
Päätösehdotus Hyvinvointilautakunta hyväksyy varhaiskasvatuksen, kulttuuripalveluiden ja 

kirjaston yhteisen kulttuurikasvatussuunnitelman ja esittää kasvatus- ja 
opetuslautakunnalle, että kulttuurikasvatussunnitelma hyväksytään osaksi 
Ylöjärven kaupungin varhaiskasvastussuunnitelmaa. 
 

Päätös Hyväksyttiin. 
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